
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 132 DEL  04/08/2022 

OGGETTO: VARIAZIONE E RIALLINEAMENTO DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022/2024. 

L’anno  duemilaventidue addì  quattro del  mese  di  agosto alle  ore  08:45 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Assente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 132 del 04/08/2022 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “VARIAZIONE  E  RIALLINEAMENTO  DEGLI 
STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “VARIAZIONE  E  RIALLINEAMENTO 
DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024”, di seguito riportata 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 132 del 04/08/2022 - 2



OGGETTO: VARIAZIONE E RIALLINEAMENTO DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 20222/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs.118/2011e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

PRESO  ATTO  che  il  Bilancio  di  Previsione  dell’esercizio  finanziario  2022/2024  è  stato  approvato  con 
delibera del Consiglio comunale n.27 del 16/05/2022;

RILEVATO  che  ai  sensi  dell’art.175  comma  5-bis  lett.d)  del  D.Lgs.267/2000  l’organo  esecutivo  con 
provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 
5-quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il fondo cassa alla fine dell’esercizio sia  
non negativo;

RICHIAMATO l'art.24 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n.73 del 29/10/2015;

CONSIDERATO che a seguito delle variazioni di bilancio di competenza adottate nel corso dell'esercizio  
2022 e fino alla data odierna si rende necessario apportare le relative variazioni anche agli stanziamenti di  
cassa del Bilancio di Previsione 2022, come da allegati prospetti redatti dal Settore Ragioneria e Finanza, al  
fine di riallineare ed adeguare le previsioni di cassa alle esigenze amministrative ordinarie;

Accertato che la variazione di cassa è coerente con il permanere degli equilibri di bilancio ed i vincoli di  
finanza pubblica;

DATO  ATTO  che  ai  sensi  dell’art.49  del  D.Lgs.267/2000,  sono  stati  acquisiti  ed  allegati  alla  presente 
deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs.267/2000;

DELIBERA

1) Di approvare le variazioni alle previsioni di cassa attive e passive del bilancio di previsione 2022/2024 – 
esercizio 2022 relative agli stanziamenti di cassa contenuta nei prospetti Allegati alla presente delibera,  
che formano parte integrante e sostanziale della stessa e che si approvano;

2) Di  prendere atto  che,  a  seguito  delle  modifiche apportate  alle  previsioni  di  incasso e pagamento la  
previsione del saldo di cassa finale risulta pari:

Fondo cassa iniziale al 01/01/2022  + € 8.865.149,12
+ Previsioni di cassa entrate 2022  + € 37.196.790,61
- Previsioni di cassa spese 2022  - € 38.273.550,41
= Saldo di cassa finale presunto + € 7.788.389,32

3) Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nei termini e nei modi previsti dal c.2,  
art.24 del Regolamento di Contabilità.

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., considerata l'urgenza di avere la disponibilità di cassa.

Deliberazione n. 132 del 04/08/2022 - 3



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 132 del 04/08/2022 - 4


